
 

 

 

 
 

 

 

Smluvní přepravní podmínky  

ODIS 

Příloha č. 1 

Jízdní doklady v ODIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 2 z 8 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

I. Jízdní doklad 

1. Platným jízdním dokladem jsou: 
a) Jednotlivé jízdenky REGION jsou vydávány pro jednotlivé jízdy v rámci tarifní oblasti REGION. 

Jízdenky jsou vydávány ve formě: 
- Elektronických jízdenek hrazených z EP ODISky nebo BPK.  
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilních aplikacích ODISapka a Můj Vlak (jen pro 

železniční linky). 
- Elektronických jízdenek zakoupených prostřednictvím e-shopu dopravce ČD (jen pro železniční 

linky). 
- Papírových jízdenek hrazených v hotovosti nebo BPK.  

b) Jednotlivé jízdenky MĚSTO jsou vydávány pro jednotlivé jízdy uvnitř tarifních zón MĚSTO (Bruntál, 
Český Těšín, Karviná, Krnov, Nový Jičín, Třinec a Frýdek-Místek a dále v celé oblasti obsluhované 
vozidly MHD Frýdek-Místek), ve formě: 

- Elektronických jízdenek hrazených z EP ODISky. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírových jízdenek hrazených v hotovosti nebo BPK. 

c) Jednotlivé jízdenky ORLOVÁ XL 
Jednotlivé jízdenky ORLOVÁ XL jsou vydávány pro jednotlivé jízdy uvnitř tarifní oblasti ORLOVÁ XL (skládá 
se z tarifní zóny MĚSTO Orlová a část tarifní zóny č. 7, která je úzce spjata dopravními vazbami na město 
Orlovou, zahrnuje obce Dětmarovice a Dolní Lutyni) ve formě: 

- Elektronických jízdenek hrazených z EP ODISky. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírových jízdenek hrazených v hotovosti nebo BPK. 

Jednotlivé jízdenky XL (se slevou 50 % z obyčejného (plného) jízdného) jsou vydávány pro jednotlivé jízdy 
uvnitř tarifní oblasti XL ve formě: 

- Elektronických jízdenek hrazených z EP ODISky. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírových jízdenek hrazených v hotovosti nebo BPK. 

d) Jednotlivé jízdenky OPAVA XL 
Jednotlivé jízdenky OPAVA XL jsou vydávány pro jednotlivé jízdy uvnitř tarifní oblasti OPAVA XL (skládá 
se z tarifní zóny MĚSTO Opava a většiny tarifní zóny č. 35, která je úzce spjata dopravními vazbami na 
město Opavu, zahrnuje obce Chvalíkovice, Otice, Slavkov, Raduň a Vršovice) ve formě: 

- Elektronických jízdenek hrazených z EP ODISky. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka. 
- Elektronických jízdenek pořízených prostřednictvím BPK. 
- Papírových jízdenek hrazených v hotovosti nebo BPK. 

Jednotlivé jízdenky XL (se slevou 50 % z obyčejného (plného) jízdného) jsou vydávány pro jednotlivé jízdy 
uvnitř tarifní oblasti XL ve formě: 

- Elektronických jízdenek hrazených z EP ODISky. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírových jízdenek hrazených v hotovosti nebo BPK. 

e) Jednotlivé a krátkodobé časové jízdenky OSTRAVA XXL  
Jednotlivé jízdenky OSTRAVA XXL jsou vydávány pro jednotlivé jízdy uvnitř tarifní oblasti OSTRAVA XXL 
ve formě:  

- Elektronických jízdenek hrazených z EP ODISKy. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka.     
- Elektronických jízdenek pořízených prostřednictvím BPK nebo z EP KREDITní jízdenky. 
- Krátkodobých časových jízdenek papírových hrazených v hotovosti nebo BPK.       



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 3 z 8 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

- Elektronických jízdenek dokupovaných pro spolucestující, psy a zavazadla z EP ODISky nebo 
prostřednictvím BPK nebo z EP KREDITní jízdenky.  

- SMS jízdenek ve formě SMS zprávy.  
Jednotlivé jízdenky XXL (se slevou 50 % z obyčejného (plného) jízdného) jsou vydávány pro jednotlivé 
jízdy pouze v tarifní oblasti XXL ve formě:  

- Elektronických jízdenek hrazených z EP ODISKy. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka. 
- Krátkodobých časových jízdenek papírových hrazených v hotovosti nebo BPK. 

f) Dlouhodobé časové jízdenky jsou jízdenky časově a zónově omezeny, s označením příslušných zón 
a doby platnosti, rozdělují se na: 

 Přenosné,  
 Nepřenosné, a jsou vydávány ve formě: 

- Elektronických jízdenek uložených v paměti ODISky.  
- Elektronických jízdenek pořízených k BPK (více informací na www.dpo.cz). 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka (pouze 7denní jízdenky 

OSTRAVA XXL). 
- Elektronických jízdenek pořízených k ODISce v mobilu, v rámci mobilních aplikací ODISapka nebo 

MojeDPO. 
g) 24hodinové a 3denní jízdenky 
24hodinové celosíťové jízdenky – jsou časově omezené přestupní jízdenky a jsou vydávány pro jízdy v 
celé síti ODIS. Jízdenky jsou vydávány ve formě: 

- Papírových jízdenek hrazených hotově, BPK nebo z EP ODISky. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka a Můj Vlak. 
- Elektronických jízdenek zakoupených prostřednictvím e-shopu dopravce ČD. 

24hodinové jízdenky OSTRAVA XXL jsou časově omezené přestupní jízdenky a jsou vydávány pro jízdy. 
uvnitř tarifní oblasti OSTRAVA XXL ve formě:  

- Papírových jízdenek hrazených hotově nebo z EP ODISky. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka. 
- Elektronických jízdenek zakoupených prostřednictvím KREDITní jízdenky nebo BPK. 
- SMS jízdenek ve formě SMS zprávy.  

3denní jízdenky OSTRAVA XXL jsou časově omezené přestupní jízdenky a jsou vydávány pro jízdy uvnitř 
tarifní oblasti OSTRAVA XXL ve formě:  

- Papírových jízdenek hrazených hotově nebo z EP ODISky. 
- Elektronických jízdenek zakoupených v mobilní aplikaci ODISapka. 
- Elektronických jízdenek zakoupených prostřednictvím KREDITní jízdenky nebo BPK. 

h) Průkaz pro bezplatnou přepravu. 
 

2. Platným jízdním dokladem v Tarifu ČD  

Tato kapitola blíže specifikuje rozsah jízdních dokladů Tarifu ČD, které jsou akceptovány ve vlacích v ODIS. 
Specifikace akceptovaných druhů jízdních dokladů v Tarifu ČD je uvedena v následujících odstavcích. 
 
Pro vymezení rozsahu akceptace jízdních dokladů Tarifu ČD jsou vymezeny následující typy relací: 
 „Vnitrokrajskými relacemi“ se rozumí relace, jejichž výchozí i cílová stanice se nachází na území zahrnutém 

do Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS (dále jen „ODIS“) vyjma níže 
uvedených případů: 

a) za Vnitrokrajské relace se nepovažují relace, u kterých část trasy zvolené relace prochází územím 
mimo ODIS, přestože se výchozí i cílová stanice nachází v území zahrnutém do ODIS; 



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 4 z 8 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

b) za Vnitrokrajské relace se nepovažují relace, jejichž výchozí nebo cílová stanice se nachází v 
zahraničí a současně odbavení ve zvoleném spojení na požadované relaci neumožňuje odbavení 
na jednu přepravní smlouvu; 

c) za Vnitrokrajské relace se nepovažují relace, jejichž výchozí nebo cílová stanice jsou v rámci 
vyhledaného spojení obsluhovány vlaky, které nejsou v objednávce Moravskoslezského kraje (tj. 
vlaky dálkové dopravy); 

 „Mezikrajskými relacemi“ se rozumí relace, u kterých se jeden tarifní bod nachází na území zahrnutém do 
ODIS a druhý tarifní bod mimo toto území, včetně zahraničního tarifního bodu; popřípadě se oba tarifní 
body nachází mimo území ODIS a současně přepravní cesta prochází územím ODIS; pro vyloučení všech 
pochybností se za Mezikrajské relace současně považují relace specifikované v bodech a), b) a c) výše 
uvedeného odstavce. 

 
Jízdní doklady Tarifu Dopravce se pro účely této Dohody rozdělují na: 
 „Adresné jízdní doklady“, které mají definovánu výchozí i cílovou stanici přepravní cesty, 
 „Neadresné jízdní doklady“, které nemají definovánu výchozí a cílovou stanici přepravní cesty, tj. jedná se 

zejména o síťové jízdní doklady, které umožňují realizovat neomezený počet cest v územním rozsahu a 
čase platnosti, 

 „Ostatní doklady“, které nejsou výše uvedené. Jedná se zejména o přepravné zavazadel, rezervační doklady 
a doplatkové doklady. 

Druhy akceptovaných jízdních dokladů v Tarifu ČD: 
V Mezikrajských relacích jsou akceptovány tyto druhy jízdních dokladů Tarifu ČD: 

a) vnitrostátní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné nebo zpáteční základní (Flexi 
jízdenka) s kilometrickým výpočtem ceny jízdného, 

b) vnitrostátní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné zvýhodněné (Flexi zvýhodněná 
jízdenka, Vázaná jízdenka) 

c) vnitrostátní Adresné jízdní doklady traťové s kilometrickým výpočtem ceny jízdného, 
d) vnitrostátní Adresné jízdní doklady skupinové jednosměrné nebo zpáteční, 
e) vnitrostátní Adresné jízdní doklady akviziční – krátkodobé (Vlak+) a celoroční (Vlak+ Letiště Praha, 

Letiště Mošnov, Zoo Praha).  
f) vnitrostátní Neadresné jízdní doklady celostátní síťové (IN100 nepřenosná i přenosná, IN Business, 

Celodenní jízdenka, Skupinová víkendová jízdenka, Letní skupinová jízdenka, Jízdenka na léto), 
g) vnitrostátní Neadresné jízdní doklady regionální síťové (např. Celodenní jízdenka, Skupinová 

víkendová jízdenka, Letní skupinová jízdenka, atd.) pro region Olomoucký v rozsahu jejich 
platnosti na úseku Polom – Hranice na Moravě, 

h) vnitrostátní Ostatní doklady (Rezervace, Doplatky k jízdnému vč. časového doplatku do 1. třídy, 
Přepravné pro zavazadla, Přepravné pro psa, Síťová jízdenka pro přepravu jízdního kola) 

i) mezinárodní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné, zpáteční, skupinové a traťové 
vydávané Dopravcem a jinými dopravci v zahraničí (Jízdné NRT, Jízdné v přepravě ČD-ZSSK, 
Včasná jízdenka Evropa, Europa Spezial, SparSchiene, MPS – malý pohraniční styk, atd.), 

j) mezinárodní Neadresné jízdní doklady (Eurail, Interrail, East European Pass, Celodenní 
jízdenka/Skupinová víkendová jízdenka + Polsko, aj.) 

k) přepravné spoluzavazadel, zejména jízdních kol, pro držitele aplikace železniční průkazka na In 
Kartě ČD, 

l) mezinárodní jízdní doklady FIP vydané jiným dopravcem v zahraničí a jízdné pro držitele aplikace 
železniční průkazka v čipových kartách ZSSK/ŽSR. 

Ve Vnitrokrajských relacích jsou akceptovány tyto druhy jízdních dokladů Tarifu ČD: 
a) vnitrostátní Neadresné jízdní doklady celostátní síťové (IN100 nepřenosná i přenosná, IN Business, 

Celodenní jízdenka, Skupinová víkendová jízdenka, Letní skupinová jízdenka, Jízdenka na léto) 



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 5 z 8 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

b) vnitrostátní Neadresné jízdní doklady regionální síťové (např. Celodenní jízdenka, Skupinová 
víkendová jízdenka, Letní skupinová jízdenka, atd.) pro region Olomoucký v rozsahu jejich 
platnosti na úseku Polom – Hranice na Moravě, 

c) vnitrostátní Ostatní doklady (Rezervace, Doplatky k jízdnému vč. časového doplatku do 1. třídy, 
Síťová jízdenka pro přepravu jízdního kola) 

d) mezinárodní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné, zpáteční, skupinové a traťové 
vydávané Dopravcem a jinými dopravci v zahraničí (Jízdné NRT, Jízdné v přepravě ČD-ZSSK, 
Včasná jízdenka Evropa, Europa Spezial, SparSchiene, MPS – malý pohraniční styk, atd.), 

e) mezinárodní Neadresné jízdní doklady (Eurail, Interrail, East European Pass, Celodenní 
jízdenka/Skupinová víkendová jízdenka + Polsko, aj.) 

f) přepravné spoluzavazadel, zejména jízdních kol, pro držitele aplikace železniční průkazka na In 
Kartě ČD, 

g) mezinárodní jízdní doklady FIP vydané jiným dopravcem v zahraničí a jízdné pro držitele aplikace 
železniční průkazka v čipových kartách ZSSK/ŽSR. 

Akceptovány jsou u příslušných druhů jízdních dokladů také jízdní doklady, které jsou vydávány se slevou pro 
vybrané skupiny cestujících stanovené zejména příslušnými předpisy (cenový výměr Ministerstva financí). 
Akceptovány jsou u příslušných druhů jízdních dokladů také varianty jízdních dokladů, které jsou vydávány se 
slevou na základě zákaznické aplikace Tarifu ČD IN 25 nebo IN 50.  
Akceptace jízdních dokladů dle Tarifu ČD se vztahuje na 1. a 2. vozovou třídu.  

Ve Vnitrokrajských relacích jsou přechodně akceptovány všechny doklady (dle Tarifu ČD) vydané před 
9.12.2023 (včetně), jejichž platnost přesahuje toto datum vydání, a jsou vyjmuty z akceptace dle této Přílohy, 
nejdéle však do 7.3.2024 (včetně). 

 

II. Dostupnost jízdních dokladů 
Druhy jízdních dokladů, ceny jízdného a tarifní podmínky jsou stanoveny Tarifem ODIS.  
Jízdní doklady je možné zakoupit: 

a) Jednotlivé jízdenky REGION  
- Elektronické jízdenky z EP ODISky u řidiče ve vozidlech dopravců ARRIVA, ČSAD UH, ZGB, TM, TS, 

TQM, VT, VTB a na pokladnách dopravců ČD a RJ, dále z prodejních zařízení vlakového doprovodu 
GWTR, MBM, ČD a RJ (pouze na lince R8), a na prodejních terminálech ve vybraných vlacích ČD a 
ve vybraných železničních stanicích.   

- Jízdenky prostřednictvím BPK u řidiče ve vozidlech dopravců ARRIVA, ČSAD UH, ZGB, TM, TS, TQM, 
VT, VTB a na pokladnách dopravců ČD a RJ, dále z prodejních zařízení vlakového doprovodu GWTR, 
MBM, ČD a RJ (pouze na lince R8), a na samoobslužných terminálech ve vybraných vlacích ČD a ve 
vybraných železničních stanicích.   

- V mobilní aplikaci ODISapka. 
- Elektronické jízdenky zakoupené v mobilní aplikaci Můj Vlak (jen pro železniční linky). 
- Elektronické jízdenky zakoupených prostřednictvím e-shopu dopravce ČD (jen pro železniční 

linky). 
- Elektronické jízdenky hrazené prostřednictvím BPK na prodejních terminálech ve vybraných 

vlacích ČD (zejména vlaky dle Přílohy č. 2 SPP ODIS, čl. I. bod 2) a ve vybraných železničních 
stanicích, bez tisku papírové jízdenky.  

- Papírové jízdenky hrazené v hotovosti na prodejních terminálech typu MOPAJ ve vybraných 
vlacích dopravce ČD (dle Přílohy č. 2 SPP ODIS, čl. I. bod 1b).  



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 6 z 8 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

- Papírové jízdenky hrazené v hotovosti nebo BPK u řidiče ve vozidlech dopravců ARRIVA, ZGB, TM, 
TS, TQM, VT, VTB a v pokladnách dopravce ČD a z prodejních zařízení vlakového doprovodu ČD, 
GWTR a MBM. 

 
V případě požadavku jednotlivé jízdenky REGION pro jízdu regionálním autobusem, nahlásí cestující řidiči 
konkrétního spoje výstupní zastávku a druh jízdného a následně uhradí řidiči jízdné, a to hotovostní platbou 
nebo bankovní platební kartou a obdrží jízdenku. V případě platby ODISkou hlásí cestující pouze výstupní 
zastávku.  

V případě požadavku jednotlivé jízdenky REGION pro jízdu vlakem, nahlásí cestující obsluze prodejního 
zařízení cílovou stanici a druh jízdného a následně uhradí jízdné ODISkou, BPK nebo hotovostí. U dopravců 
GWTR a MBM je možné zakoupit jednotlivou jízdenku REGION pouze u vlakového doprovodu. Jízdenku u RJ si 
cestující zakoupí u pokladní přepážky v nástupní stanici, v případě, že v nástupní stanici není zřízena pokladní 
přepážka nebo je u použitého vlaku uzavřena, pak u vlakového doprovodu.   
Jízdenku u dopravce ČD si cestující zakoupí u pokladní přepážky, vlakového doprovodu, na samoobslužných 
terminálech, v mobilní aplikaci Můj vlak nebo na e-shopu dopravce ČD, viz čl. II. bod a). V případě nákupu 
jízdného u vlakového doprovodu může být cestujícímu účtována manipulační přirážka dle čl. VIII. bodu 3.  
V případě nákupu elektronické jednotlivé jízdenky REGION na prodejním terminálu ve vybraných vlacích ČD a 
ve vybraných železničních stanicích není jízdenka tištěna na papír, cestující se prokáže při kontrole ve vlaku 
předložením ODISky nebo BPK, ze které byla jízdenka uhrazena. Postup odbavení řeší Příloha č. 2 SPP ODIS 
v čl.1 bod 2. 
Postup odbavení ve vlacích ČD se samoobslužným způsobem odbavování cestujících (v jízdním řádu jsou 
označeny příslušným symbolem „") řeší Příloha č. 2 SPP ODIS v čl.1 bod 1.  

b) Jednotlivé jízdenky MĚSTO 
- Elektronické jízdenky zakoupené u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových 

dopravců.  
- V mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírové jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců.  

c) Jednotlivé jízdenky ORLOVÁ XL  
Jednotlivé jízdenky ORLOVÁ XL  

- Elektronické jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců.  
- V mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírové jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců.  

Jednotlivé jízdenky XL  
- Elektronické jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců. 
- V mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírové jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců.  

d) Jednotlivé jízdenky OPAVA XL  
- Elektronické jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců. 
- V mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírové jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců.  

Jednotlivé jízdenky XL  
- Elektronické jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců. 
- V mobilní aplikaci ODISapka. 
- Papírové jízdenky u řidiče ve vozidlech MHD a regionálních autobusových dopravců.  

e) Jednotlivé a krátkodobé jízdenky OSTRAVA XXL 
Jednotlivé jízdenky OSTRAVA XXL  

- Elektronické jízdenky prostřednictvím samoobslužných terminálů ve vozidlech DPO a u řidičů 
z odbavovacích zařízení ve vozidlech ARRIVA, TM, TS a ZGB. 



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 7 z 8 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

- Krátkodobé časové jízdenky papírové u řidičů z odbavovacích zařízení ve vozidlech ARRIVA, TM, 
TS a ZGB a v pokladních přepážkách všech stanic ČD a RJ (mimo 10minutových jízdenek) na území 
tarifní oblasti OSTRAVA XXL.  

- Elektronické jízdenky pro spolucestující, zavazadla, jízdní kola a psy a z EP ODISky nebo 
prostřednictvím BPK nebo z EP KREDITní jízdenky (za předpokladu společného cestování 
s držitelem ODISky, BPK nebo KREDITní jízdenky) prostřednictvím samoobslužných terminálů 
přímo ve vozidlech DPO jako dokupované jízdenky, platí pouze ve vozidlech DPO. 

- V mobilních aplikacích ODISapka nebo MojeDPO (lze uplatnit pouze ve vozidlech MHD Ostrava).  
SMS jízdenky prostřednictvím mobilního komunikačního zařízení ve formě SMS zprávy, (veškeré 
informace o způsobech zakoupení SMS jízdenky uvádí Tarif pro přepravu cestujících Dopravního 
podniku Ostrava a.s. dostupný na webových stránkách www.dpo.cz), platí pouze ve vozidlech 
DPO. 

Jednotlivé a krátkodobé jízdenky XXL  
- Elektronické jízdenky prostřednictvím samoobslužných terminálů ve vozidlech DPO a u řidičů 

z odbavovacích zařízení ve vozidlech ARRIVA, TM, TS a ZGB. 
- V mobilních aplikacích ODISapka nebo MojeDPO (lze uplatnit pouze ve vozidlech MHD Ostrava). 
- Krátkodobé časové jízdenky papírové u řidičů z odbavovacích zařízení ve vozidlech ARRIVA, TM, 

TS, ZGB a v pokladních přepážkách všech stanic ČD a RJ (pouze 60minutové jízdenky) na území 
tarifní oblasti XXL.  

f) Dlouhodobé časové jízdenky 
V plném sortimentu  

- V e-shopu na adrese www.odiska.cz.  
- V Dopravních infocentrech ODIS v Českém Těšíně, Frýdku-Místku, Havířově, Jablunkově, Karviné, 

Krnově, Opavě, Orlové a Třinci.  
- U smluvních prodejců v Bruntále, Novém Jičíně, Kopřivnici a Rýmařově. 
- V předprodejních místech dopravců DPO a MDPO.  
- Ve stanici u pokladní přepážky dopravce ČD.  

V omezeném sortimentu  
- Z odbavovacího zařízení na regionálních linkách ve vozidlech dopravců ARRIVA, TM, TS, ZGB, VT a 

VTB. 
- Z přenosné pokladny u vlakového doprovodu ve vlacích GWTR. 
- V mobilních aplikacích ODISapka nebo MojeDPO v sekci ODISka v mobilu (lze uplatnit pouze 

ve vozidlech MHD Ostrava). 
g) 24hodinové a 3denní jízdenky 
  24hodinové celosíťové jízdenky  

- U řidičů z odbavovacích zařízení ve vozidlech dopravců ARRIVA, TM, TS, ZGB, VT a VTB s okamžitým 
počátkem platnosti.  

- Ve všech pokladních přepážkách stanic ČD, RJ na území ODIS s volitelným počátkem platnosti. 
- U vlakového doprovodu ČD, GWTR, MBM a RJ (pouze na lince R8) s volitelným počátkem platnosti. 
- Na prodejních terminálech typu MOPAJ ve vybraných vlacích dopravce ČD. 
- V mobilní aplikaci ODISapka. 
- V prodejnách jízdních dokladů DPO s volitelným počátkem platnosti. 

24hodinové jízdenky OSTRAVA XXL  
- V prodejnách jízdních dokladů DPO s volitelným počátkem platnosti. 
- V automatech s okamžitou platností ke KREDITní jízdence a k BPK pouze obyčejné jízdné, platí 

pouze ve vozidlech DPO. 
- U řidičů z odbavovacích zařízení ve vozidlech ARRIVA, TM, TS a ZGB s okamžitým počátkem 

platnosti. 
- V mobilních aplikacích ODISapka nebo MojeDPO (lze uplatnit pouze ve vozidlech MHD Ostrava). 



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 8 z 8 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

- Ve všech pokladních přepážkách stanic ČD a RJ na území ODIS s volitelným počátkem platnosti. 
- U vlakového doprovodu vlaků ČD a RJ (pouze na lince R8) s volitelným počátkem platnosti.  

SMS jízdenky 
- prostřednictvím mobilního komunikačního zařízení ve formě SMS zprávy, (veškeré informace o 

způsobech zakoupení SMS jízdenky uvádí Tarif pro přepravu cestujících Dopravního podniku 
Ostrava a.s. dostupný na webových stránkách www.dpo.cz), platí pouze ve vozidlech DPO. 

3denní jízdenky OSTRAVA XXL 
- V prodejnách jízdních dokladů DPO s volitelným počátkem platnosti. 
- V automatech s volitelným počátkem platnosti ke KREDITní jízdence a k BPK pouze obyčejné 

jízdné, platí pouze ve vozidlech DPO. 
- V e-shopu na adrese www.odiska.cz k BPK nebo KREDITní jízdence (pouze obyčejné jízdné 

k registrované kartě), platí pouze ve vozidlech DPO. 
- U řidičů z odbavovacích zařízení ve vozidlech dopravců ARRIVA, TM, TS a ZGB s okamžitým 

počátkem platnosti. 
- V mobilních aplikacích ODISapka nebo MojeDPO (lze uplatnit pouze ve vozidlech MHD Ostrava). 
- Na území ODIS ve všech pokladních přepážkách stanic ČD a RJ s volitelným počátkem platnosti. 
- U vlakového doprovodu vlaků ČD s volitelným počátkem platnosti a RJ (pouze na lince R8) 

s okamžitou platností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto podmínky nabývají účinnosti dne 10. 12. 2023 


